## **Gemeinde Borsfleth**

Der Bürgermeister

# Öffentliche Bekanntmachung

### Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Borsfleth

**Sitzungstermin:** Dienstag, 07.05.2019, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Gaststätte "Zum Aukrug", Dorfstraße 2, 25376 Borsfleth

### Tagesordnung

### Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der
	Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

- 2. Verpflichtung eines neuen Mitgliedes der Gemeindevertretung
- 3. Anträge zur Tagesordnung
- 4. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 17.12.2018
- 5. Bericht des Bürgermeisters
- 6. Wahl eines stellvertretenden Vorsitzenden
- 7. Verpflichtung und Vereidigung der/des 2. Stellvertretenden der/des Vorsitzenden sowie Aushändigung der Ernennungsurkunde
- 8. Nachwahl in den Ausschüssen
- 9. Wahl einer/ eines Vorsitzenden im Sozial-, Jugend- und Kulturausschuss
- 10. Wahl einer/eines Stellvertretenden für den Amtsausschuss
- 11. Wahl eines stellvertretenden Mitgliedes für den Wegeunterhaltungsverband
- 12. Gastmitgliedschaft bei dem Kommunalen Arbeitgeberverband Schleswig-Holstein (KAV)
- 13. Bebauungsplan Nr. 5 der Gemeinde Borsfleth für das Gebiet südwestlich der Straße Büttel, zwischen dem Klein Siedfelder Weg und dem Grünen Weg; hier: Grundsatzbeschluss über die Erschließung eines ersten Bauabschnitts des Plangebiets
- 14. Festsetzung der Kreisumlage für das Jahr 2019 in Höhe von 35 Prozentpunkten
- Neufassung der Geschäftsordnung

- 16. 3. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Borsfleth
- 17. Jahresabschluss 2018
- 18. Mitteilungen und Anfragen
- 18.1. Bekanntgabe der über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen
- 19. Einwohnerfragestunde

Gez. P. Mohr Bürgermeister